- 1 -

2025 年 2 月 25 日

各 位

                         会 社 名  リケンテクノス株式会社

代 表 者  代表取締役 社長執行役員

常盤和明

（コード番号：４２２０ 東証プライム）

問合せ先  代表取締役 専務執行役員

管理本部長    入江淳二

電話番号  ０３-５２９７-１６５０（代表）

執行役員の異動の変更及び組織変更の見直しのお知らせ

当社は、2025 年 2 月 25 日開催の取締役会において、執行役員の異動の変更及び組織変更の見直しを

行うことを下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．執行役員の異動の変更（2025 年 4 月 1 日付）

【変更前(2025 年 1月 27 日発表)】

氏名 新役職 新職務分掌 現役職 現職務分掌

中村文俊 執行役員

ASEAN 地域統括

営業本部 副本部長

兼 ﾄﾗﾝｽﾎﾟｰﾃｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 名古屋営業所長

（同左）

ASEAN 地域統括

営業本部 副本部長

兼 ﾄﾗﾝｽﾎﾟｰﾃｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰ

【変更後】

氏名 新役職 新職務分掌 現役職 現職務分掌

中村文俊 執行役員

ASEAN 地域統括

営業本部 副本部長

兼 ﾄﾗﾝｽﾎﾟｰﾃｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰ

（同左） （同左）

２．組織変更の見直し（2025 年 4 月 1 日付）

 （１）営業本部

   「食品包材ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ 食品包材営業部」を廃止する。

   ※詳細は、【別紙１】新組織図（見直し前）（2025 年 1月 27 日発表）、【別紙２】新組織図（見

直し後）を参照願います。

以上

指名委員会

株 主 総 会

環境委員会 製品安全委員会

経営企画本部 管理本部

分

析

セ

ン

タ

ー

人

事

部

経

理

部

報酬委員会 取 締 役 会 監査等委員会

代表取締役（社長執行役員）

経 営 会 議

サステナビリティ
委員会

リスク・コンプライアンス
委員会

コンパウンド本部 フイルム本部

ものづくり統括本部営業本部

新

規

事

業

創

造

部

ト
ラ
ン
ス
ポ
ー

テ
ー

シ

ョ
ン
ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ

ッ
ト

コ

ン

パ

ウ

ン

ド

ビ

ジ

ネ

ス

ユ

ニ

ッ

ト

フ

イ

ル

ム

ビ

ジ

ネ

ス

ユ

ニ

ッ

ト

大

阪

支

店

コ

ン

パ

ウ

ン

ド

開

発

部

食

品

包

材

ビ

ジ

ネ

ス

ユ

ニ

ッ

ト

食

品

包

材

営

業

部

名

古

屋

営

業

所

営業戦略部
コ

ン

パ

ウ

ン

ド

製

造

部

コ

ン

パ

ウ

ン

ド

品

質

管

理

部

フ

イ

ル

ム

開

発

部

フ

イ

ル

ム

製

造

部

フ

イ

ル

ム

品

質

管

理

部

エ

ン

ジ

ニ

ア

リ

ン

グ

部

埼

玉

工

場

三

重

工

場

群

馬

工

場

名

古

屋

工

場

物

流

部

知

的

財

産

部

研

究

開

発

セ

ン

タ

ー

基

盤

技

術

研

究

部

監

査

部

ものづくり検討委員会

購買本部

資

材

部

シ

ス

テ

ム

開

発

部

総

務

・

法

務

部

経

営

企

画

部

統

合

マ

ネ

ジ

メ

ン

ト

管

理

部

【別紙１】新組織図（見直し前）（2025年1月27日発表）

監

査

部

ものづくり検討委員会

購買本部

資

材

部

シ

ス

テ

ム

開

発

部

総

務

・

法

務

部

経

営

企

画

部

統

合

マ

ネ

ジ

メ

ン

ト

管

理

部

営業戦略部
コ

ン

パ

ウ

ン

ド

製

造

部

コ

ン

パ

ウ

ン

ド

品

質

管

理

部

フ

イ

ル

ム

開

発

部

フ

イ

ル

ム

製

造

部

フ

イ

ル

ム

品

質

管

理

部

エ

ン

ジ

ニ

ア

リ

ン

グ

部

埼

玉

工

場

三

重

工

場

群

馬

工

場

名

古

屋

工

場

物

流

部

知

的

財

産

部

研

究

開

発

セ

ン

タ

ー

基

盤

技

術

研

究

部

新

規

事

業

創

造

部

ト
ラ
ン
ス
ポ
ー

テ
ー

シ

ョ
ン
ビ
ジ
ネ
ス
ユ
ニ

ッ
ト

コ

ン

パ

ウ

ン

ド

ビ

ジ

ネ

ス

ユ

ニ

ッ

ト

フ

イ

ル

ム

ビ

ジ

ネ

ス

ユ

ニ

ッ

ト

大

阪

支

店

コ

ン

パ

ウ

ン

ド

開

発

部

名

古

屋

営

業

所

報酬委員会 取 締 役 会 監査等委員会

代表取締役（社長執行役員）

経 営 会 議

サステナビリティ
委員会

リスク・コンプライアンス
委員会

コンパウンド本部 フイルム本部

ものづくり統括本部営業本部

食

品

包

材

ビ

ジ

ネ

ス

ユ

ニ

ッ

ト

分

析

セ

ン

タ

ー

人

事

部

経

理

部

指名委員会

株 主 総 会

環境委員会 製品安全委員会

経営企画本部 管理本部

【別紙２】新組織図（見直し後）